

ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de Vereadores de Santana de Mangueira - PB Casa: "Manoel Ferreira Lima"

Rua Nossa Senhora de Fátima 58.985-000

CNPJ: 10.513.130/0001-81 Fone/Fax (83) 34551025

Poder Legislativo.

ATA DA 8º(OITAVA SESSÃO ORDINÁRIA) DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESDE SANTANA DE MANGUEIRA-PB.

Aos 28 (vinte oito) dias do Mês de Junho do Ano de 2012, ás 10:00h(dez horas da manhã), no edifício onde funciona a sede da Câmara Municipal de vereadores de Santana de Mangueira - PB, Reuniram-se os Vereadores, Sobre a Presidência do Sr. Vereador Arnaldo Pereira de Moura, e Secretariado Pelo Sr. Vereador José Sérgio Evangelista Júnior, e Pelo Livro de Presença Onde Estão Constatadas as Seguintes Presenças: Arnaldo Pereira de Moura, José Sérgio Evangelista Júnior, João Teixeira Campos, Sebastião Salustiano de Sousa, Francisco Inácio da Marquecion Ferreira Lima, Jason Virgulino de Sousa, Sebastião Bernardo Alves, Faltou a Referida Sessão o Sr. Vereador Edimilson Amâncio Furtado. Havendo Número Legal Para Deliberação o Sr. Abriu a Sessão, e Em Seguida Apresentou ao Plenário o Seguinte Projeto de Lei N°007/2012(LDO Lei de Diretrizes Orçamentária 2013). O Sr. Vereador José Sérgio Evangelista Júnior Pediu a Palavra, Indagando Alguns Pontos em Relação aos Valores destinados a Infraestrutura(Reforma do Estádio de Futebol"o Sousão" e Reforma do Matadouro), o Mesmo Alega um Valor Estimativo Muito Alto Para os Demais Enquanto os Valores Destinados a Educação as Manisfestaçãoes e A Saúde Bucal São Valores Que o Mesmo Acredita Não Dar Nem Pra o Comeco, Imagina Para Concluilos, o Mesmo Ironiza o Tais Valores Citados na LDO, a Sua Opinião e Decissão Gera uma Polemica Discussão, a Oual Leva a adiar Para Próxima Sessão a Votação do tal Projeto, Em Seguida Se Concede a Palavra ao Sr. Vereador Sebastião Salustiano de Sousa, O qual Apresenta Uma Emenda(Aquisição de Uma Patrulha Rural Com Trator Arado Desbuadeira de Grão, Aquisição de Uma Bros Para



ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de Vereadores de Santana de Mangueira - PB
Casa: "Manoel Ferreira Lima"
Rua Nossa Senhora de Fátima 58.985-000
CNPJ: 10.513.130/0001-81

Fone/Fax (83) 34551025 Poder Legislativo

Trabalhos Da Secretária de Agricultura, Aquisição de Um Computador Completo Com Impressora, e Também Apresentou uma emenda Para Tirar Parte da Murrada do Club Formula 1ª Mangueira. Em Seguida o Sr. Vereador José Sérgio Evangelista Júnior Pediu novamente o Uso Da Palavra Para Apresentar Uma Emenda Pedindo Que Fosse Colocado Uma Bolsa No Valor De **Meio Salário Mínimo** a Cada Aluno Que Passasse No Vestibular Para Estudar Fora, Para Ajudar Nas Despesas Escolares.

O Sr. Presidente Suspendeu os trabalhos da Sessão Por 1h(uma Hora) Para Lavratura da Ata. Reabertos os Trabalhos Não Tendo Nada Mais a Declarar o Sr. Presidente Deu Por Encerrada a Referida Sessão. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores De Santana de Mangueira - PB, em 28 de Junho de 2012.

Arnaldo Pereira de Moura Presidente

Francisco Inácio da Silva Vice- Presidente.

José Sérgio Evangelista Júnior

1º Secretário

João Teixeira Campos 2º Secretário.